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I.  Základní údaje o hospoda�ení m�sta v roce 2021 

Rozpo�et m�sta pro rok 2021 byl schválen usnesením zastupitelstva m�sta �. 184/14 ze dne 
14. prosince  2020. V pr�b�hu roku 2021 pak schválilo úpravy rozpo�tu z d�vodu navy�ování 
p�íjmové i výdajové �ásti rozpo�tu a vzalo na v�domí zprávy o pr�b��ném hodnocení 
výsledk� hospoda�ení m�sta. Ú�etní záv�rka ve v�ech ohledech v�rn� zobrazovala majetek, 
závazky, zdroje krytí stálých a ob��ných aktiv a finan�ní situaci m�sta k 31. prosinci 2021. 

                                                    
v tis. K�   

P�íjmy Schválený
  rozpo�et 

Upravený 
rozpo�et 

Výdaje Schválený
  rozpo�et 

Upravený 
rozpo�et 

Celkem
v tom:  
vlastní 
dotace 

770 866

675 916
94 950

856 524

751 237
105 287

Celkem
v tom: 
neinvesti�ní 
investi�ní 
rezerva 

890 158

620 058    
243 298  
26 802 

1 119 886

708 978
329 819
81 089

Financování
- z�statky pen�z 
- sociální fond 
- úv�ry  
- opravné polo�ky

154 730
113 730

  40 000      
1 000

298 800
202 546

235
95 019
1 000

Financování 35 438
  
       35 438 

Úhrnem 925 596 1 155 324 Úhrnem 925 596 1 155 324
V souladu se zákony �. 128/2000 Sb., o obcích a �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech 
územních rozpo�t�, ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis�, p�edalo m�sto výsledky svého 
hospoda�ení za rok 2021 k p�ezkoumání odborné auditorské firm� Ing. Ji�í Turo�.

1. P�íjmová �ást rozpo�tu                                                         v tis. K�

P�íjmy  
Skute�nost

2019 
Skute�nost

2020 

Upravený 
rozpo�et 

2021 

Skute�nost 
2021 

% pln�ní 
k rozpo�tu 2021 

da�ové 353 667 333 580 354 715 367 179 103,51
neda�ové 351 701 374 014 380 688 378 931 99,54
kapitálové            5 873 3 342 15 834 15 892 100,37
Vlastní p�íjmy 711 241 710 936 751 237 762 002 101,43
dotace 126 292 131 446 105 287 105 114 99,84
Celkem po 
konsolidaci 837 533 842 382 856 524 867 116 101,24

Financování
p�ebytky 
SF 
Úv�ry  
OP k DPH

36 517
6 255

30
30 000

232

-90 220
-125 558

-162
34 981

519

298 800
        202 546
               235

95 019
1 000

87 127
-11 059

             -236               
94 761

            3 661

Úhrnem 874 050 752 162 1 155 324 954 243 82,60

Pozn.: mínusové �ástky ve �financování� p�edstavují úsporu vlastních finan�ních prost�edk�.  

P�íjmy vybrané v daném roce byly rozpo�továny ve schváleném rozpo�tu v objemu  
771 milion� korun. V upraveném rozpo�tu k  31. prosinci 2021 dosáhly vý�e 857 milion�
korun. Ve skute�nosti p�íjmy daného roku dosáhly 867 milion� korun. Tato p�íjmová �ást 
rozpo�tu byla pln�na na 101,3 procent. Samostatn� jsou hodnoceny dal�í zdroje v rozpo�tu 
m�sta ur�ené na financování výdaj�, jde o zdroje v rámci financování. Nedo�erpáno z�stalo 
celkem 213,6 milion� korun. Jde  o �ástku, která  z�stala  na rozpo�tových ú�tech m�sta 
k 31. 12. 2021. 
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Da�ové p�íjmy, které jsou tvo�eny jak poplatky, tak p�edev�ím p�íjmy z daní, tvo�í 42 % 
z p�íjm� vybraných v roce 2021. Ní�e uvedený graf ukazuje vývoj jednotlivých daní, které 
p�edstavují významnou �ást v rozpo�tu m�sta. Tyto údaje jsou bez dan� z p�íjm� m�sta za 
rok 2020, která �inila 20 milion� K�.  

Vývoj jednotlivých druh� daní za roky 2017-2021 
(v tis. K�) 

Dal�í graf ukazuje celkový vývoj t�chto daní (bez dan� zaplacené m�stem a dan�
z nemovitosti). M�sto obdr�elo na daních v porovnání s rokem 2019, �ili posledním rokem 
bez koronavirových opat�ení, o 7 milion� K� více, oproti roku 2020 o  28,6 milionu K� více.  

Celkový vývoj daní (v tis. K�) 
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Podíl jednotlivých p�íjm� r. 2020 

P�ijaté investi�ní dotace byly pln� vy�erpány na daný ú�el. M�sto je obdr�elo nap�íklad 
na  III. výzvu kotlíkových dotací (3,7 milionu korun), na lesopark Na Panském (8,7 milionu 
korun), na fotovoltaickou elektrárnu (1,8 milionu korun), na zateplení Bosporky (1,2 milionu 
korun). 
Neinvesti�ní dotace p�edstavovaly p�edev�ím souhrnný finan�ní vztah ke státnímu 
rozpo�tu v objemu 31,8 milionu korun (dotace na výkon státní správy), kompenza�ní bonus 
ve vý�i 4,5 milionu korun, dotaci pro Centrum sociálních slu�eb Bohumín na zaji�t�ní 
sociálních slu�eb ve vý�i 24,6 milionu korun, dotaci na sociáln�-právní ochranu d�tí ve vý�i 
7,4 milionu korun, dotaci na sociální práci  ve vý�i 1,2 milionu korun, dotaci na asistenty 
prevence kriminality ve vý�i 2,9 milionu korun, dotaci od okolních m�st za m�stskou policii 
ve vý�i 7,3 milionu korun a dotaci �kolským za�ízením ve vý�i 5,3 milionu korun. 
Kapitálové p�íjmy (prodej investi�ního majetku) obsahovaly p�edev�ím p�íjmy z prodeje 
pozemk� a splátky z prodeje tepelných za�ízení spole�nosti BM servis, a.s. 
Do neda�ových p�íjm� pat�í úroky, ostatní neda�ové p�íjmy, pronájmy majetku (zahrnují 
i licitace), vlastní �innost, co� jsou p�edev�ím p�íjmy u správy dom�, a to ze slu�eb 
za vyú�tování s nájemníky, p�íjmy ze svozu komunálního odpadu, p�íjmy z inzerce a prodeje 
propaga�ních p�edm�t�.  
Dan� se poda�ilo naplnit na 103,6 procent. M�sto získalo na sdílených daních oproti roku 
2020 o 28,6 milionu korun více. Oproti roku 2019, �ili oproti poslednímu roku bez 
koronavirových opat�ení, o 7 milion� korun více. Da� z p�íjm� m�sta za rok 2020 �inila 
20 milion� korun. P�íjemcem zmi�ované dan� bylo m�sto. 
Poplatky zahrnují správní a místní poplatky, poplatky za ulo�ení odpad� a odn�tí p�dy 
ze zem�d�lského p�dního fondu a odvod z loterií a jiných her. P�evá�nou �ást poplatk�
se poda�ilo v rozpo�tu naplnit.  
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Vývoj skute�ných p�íjm� a zdroj� m�sta  a rozpo�et 2021 dle druhového t�íd�ní 
(v tis. K�) 
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Výdajová �ást rozpo�tu 
Celkové výdaje m�sta byly rozpo�továny ve schváleném rozpo�tu na rok 2021 ve vý�i 
925,6 milionu korun. Upravený rozpo�et výdaj� k 31. prosinci 2021 byl navý�en na 1 155,3 
milionu korun. V této �ástce byla plánovaná rezerva ve vý�i 81,1 milionu korun. 
Ve skute�nosti byla �erpána �ástka 954,2 milion� korun, tj. 82,6 procent. 

                                                                                                                                v tis. K�

Výdaje 
Skute�nost 

2019 
Skute�nost 

2020 

Upravený 
rozpo�et 

2021 

Skute�nost 
2021 

% �erpání 
k rozpo�tu 

neinvesti�ní 519 306 482 035 557 476 520 807 93,42
p�ísp�vky          146 355 132 343 151 502 147 962 97,66
Neinvesti�ní
celkem 665 661 614 378 708 978 668 769 94,33

Kapitálové 176 348 112 387 329 819 250 036 75,81
Rezerva 81 089
Celkem
po 
konsolidaci

842 009 726 765 1 119 886 918 805 82,04

Financování
splátky jistin 32 041 25 397 35 438 35 438 100,00

Úhrnem 874 050 752 162 1 155 324 954 243 82,60

Jak vidíme z vý�e uvedené tabulky rozpo�tová káze� m�sta, ale i jednotlivých odbor� dle 
podrobných tabulek, byla dodr�ena.  

Podíl jednotlivých výdaj� r. 2021 

Dal�í graf ukazuje vývoj jednotlivých druh� výdaj� a p�edev�ím rozbor neinvesti�ních výdaj�
m�sta. Rozpo�tová rezerva m�sta nebyla v záv�ru prosince pou�ita a vyu�ije se v rozpo�tu 
roku 2022. Splátky jistin jsou hrazeny dle splátkových kalendá��.  
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Vývoj jednotlivých výdaj� a porovnání s rozpo�tem 2021 (v tis. K�) 

Kapitálové výdaje (investice a investi�ní p�ísp�vky a dotace) byly �erpány v objemu 250 
milion� korun. Mezi objemov� nejv�t�í akce pat�ila rekonstrukce �ervené kolonie, terminál 
Bohumín, rekonstrukce dom� Slezská 19 a 348, kanalizace a vodovod na ulici Úvozní, 
kanalizace Rychvaldská, pontony ve Vrbici. 
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Sou�ástí kapitálových výdaj� byly mimo jiných p�ísp�vk� také záp�j�ky a dotace ob�an�m 
na po�ízení kotl� a napojení na kanalizaci ve vý�i 3,7 milionu korun, investi�ní p�ísp�vek 
spole�nosti K3 Bohumín ve vý�i 2 miliony K� na stavební úpravy v restauraci Elpida, 
investi�ní p�ísp�vky �kolám ve vý�i 1,6 milionu korun  ur�eny hlavn� na  technické vybavení 
�kolních  kuchyní.  
Dotace a p�ísp�vky z rozpo�tu m�sta byly poskytnuty na provoz m�stským p�ísp�vkovým 
organizacím, obchodním spole�nostem m�sta a také kulturním, sportovním a zájmovým 
spolk�m. Byla poskytnuta návratná finan�ní výpomoci Místní ak�ní skupin� Bohumínsko. 
P�ísp�vky a náhrady zahrnovaly p�eplatky z vyú�tování slu�eb u správy dom�, které se 
vracely nájemník�m ve vý�i 25,8 milionu korun. Mezi dal�í významn�j�í �ástky pat�ily výdaje 
na dopravní obslu�nost v objemu 2 milion� korun (�SAD Karviná, Dopravní podnik m�sta 
Ostrava) a da� z p�íjm� m�sta ve vý�i 20 milion� korun.  
Údr�ba a ostatní nákupy byly provedeny v objemu 141 milion� korun. Nejv�t�í �ástky �ly 
do oprav objekt� v majetku m�sta  93,5 milionu korun, do rekonstrukcí základních a 
mate�ských �kol 10,2 milionu korun, do oprav komunikací a chodník� 14,8 milionu korun, do 
vyu�ití volného �asu 8,5 milionu korun (hlavn� revitalizace tenisového areálu), do ve�ejného 
osv�tlení 5,7 milionu korun. Zbývající �ástku tvo�ily ostatní nákupy.  
Slu�by zahrnují výdaje na slu�by po�t, pen��ních ústav�, telekomunikací, konzulta�ní a 
právní slu�by, �kolení a vzd�lávání, slu�by zpracování dat apod.  
Nejv�t�í objemy finan�ních prost�edk�, které zahrnují neinvesti�ní výdaje, pat�ily p�edev�ím 
nákup�m energií (voda, elekt�ina, plyn, topení) a �inily p�es 105 milion� korun.  Mzdové 
náklady v�etn� odvod� nebyly do�erpány a byly p�evedeny do roku 2022 k volnému pou�ití.  

M�sto se sna�í vytvá�et provozní p�ebytky ve prosp�ch financování investic, co� znázor�uje 
ní�e uvedený graf.  
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Vývoj výdaj� m�sta dle za�azení do jednotlivých odv�tví (v tis. K�) 

  2017 2018 2019 2020 2021

komunální slu�by a územní rozvoj 22 267 23 554 26 908 22 195 25 670

bytový a nebytový fond m�sta 270 817 293 996 310 263 245 288 328 195

vodní hospodá�ství v�etn� kanalizace  21 356 20 271 28 229 6 846 31 504

doprava (obslu�nost, komunikace) 60 746 80 365 56 316 32 388 76 019

kultura a sd�lovací prost�edky 21 250 20 275 23 164 25 852 23 224

t�lovýchova a zájmová �innost 37 645 41 189 40 486 55 686 53 545

vzd�lávání (�kolství) 41 160 49 269 66 913 45 156 66 633

zdravotnictví 21 350 31 224 42 013 22 805 36 481

sociální pé�e (DPS, Centrum sociálních slu�eb) 20 895 26 041 29 329 37 467 48 886

bezpe�nost a po�ární ochrana, CO 33 104 42 517 39 532 38 396 40 179

ochrana �ivotního prost�edí 35 438 45 723 48 161 58 350 56 510

územní samospráva  124 009 128 795 130 695 136 337 131 959

splátky jistin 25 273 25 313 32 041 25 397 35 438

Nejvy��í objemy výdaj� m�sta putovaly do bytového a nebytového fondu v�etn� slu�eb 
k vyú�tování (mimo nemovitosti ve správ� p�ísp�vkových organizací), co� p�edstavovalo 
34 procent z celkových výdaj�. Pohyby finan�ních prost�edk� v jednotlivých letech byly 
ovliv�ovány investicemi, které se práv� v daném roce realizovaly. V roce 2021 byly vy��í 
prost�edky vlo�eny do dopravy (terminál Bohumín),  do vzd�lávání (multifunk�ní u�ebna 
a bezbariérovost Z� Bezru�ova, rekonstrukce vzduchotechniky �kolní kuchyn� Z� 
Masarykova, v�trací jednotky s rekuperací Z� Sk�e�o�) do ochrany �ivotního prost�edí 
(lesopark Na Panském, územní systém ekologické stability ve Sk�e�oni, dotace na zm�ny 
technologie vytáp�ní), do t�lovýchovy a zájmové �innosti (pontony Vrbice, fotovoltaická 
elektrárna na sportovní hale, revitalizace tenisového areálu), do sociální pé�e (stavební 
úpravy a evakua�ní výtah v domov� Cesmína, p�ísp�vky pro Centrum sociálních slu�eb 
Bohumín).

P�ehled o p�íjmech a výdajích na úseku správy dom�  za rok 2021 (v tis. K�) 

P�íjmy celkem slu�by k 
vyú�tování nájem a ostatní 

- u správy dom�
- dar 
Úhrnem 

341 816
598

342 414

135 776

135 776

206 040
598

206 638

Výdaje celkem slu�by k
vyú�tování

údr�ba  
a ostatní investice 

- správa dom�
- odb. investi�ní 
- odb. finan�ní  
- odb.organiza�ní 
- odb. �PaS odpady 
- vratka do rezervy
Úhrnem

267 118
37 514
19 463
16 238
7 722

0
348 055

128 197

1 039
7 722

136 958

110 942

19 463
 15 199

145 604

27 979
37 514

65 493

Výsledek Celkem
Z�statek k 31. 12. 2020
Pou�ito v roce 2021 
Z�statek 31. 12. 2021

40 672
- 5 641
35 031    
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Z vý�e uvedené tabulky vidíme, �e odbor správy dom� má v daném roce vy��í výdaje ne� 
p�íjmy. V roce 2021 pou�il z prost�edk� na ú�tu �ástku 5 641 tis. K�.  Celkový z�statek 
finan�ních prost�edk� na bankovním ú�tu  31. 12. 2021 byl 35 031 tis. K�. 

Vývoj financování oprav a investic v hospoda�ení správy dom� (v tis. K�) 

Hospoda�ení p�ísp�vkových organizací m�sta je p�edlo�eno dále v p�ehledu ekonomických 
ukazatel�. Ní�e uvedený graf ukazuje na vývoj ostatních dotací z rozpo�tu m�sta. 

Vývoj  ostatních dotací z rozpo�tu m�sta (v tis. K�) 
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V roce 2021 tvo�ily dotace do t�lovýchovy a sportu 9 milion� korun, z toho na �innost a akce 
3,3 milionu korun, na  ostatní mimo�ádné dotace pro kluby 4,5 milionu korun, na sportování 
0,9 milionu korun a na podporu zdraví d�tí 358 tisíc korun. Na kulturu m�sto p�isp�lo 1,7 
milionu korun. Zájmovou �innost dotovalo m�sto �ástkou 700 tisíc korun, z toho na �innost a 
akce �lo  661 tisíc korun, na lé�ebné pobyty d�tí 5 tisíc korun a pro U3V 34 tisíc korun. 
V ostatních dotacích je zahrnuta návratná finan�ní výpomoc pro Místní ak�ní skupinu 
Bohumínsko ve vý�i 650 tisíc korun, dotace partner�m projektu Zp�ístupn�ní Odry a Ol�e ve 
vý�i 153 tis. korun, p�ísp�vek obcím posti�eným tornádem ve vý�i 100 tis. korun, p�ísp�vek 
Hasi�skému záchrannému sboru ve vý�i 200 tis. K�.

II. Finan�ní vypo�ádání m�sta za rok 2021 
Zdroje m�sta: 
1/ stav finan�ních prost�edk� na ú�tech m�sta k 31. 12. 2021            213 604 634,58 K�
2/ vratka dotace na s�ítání lidu                  -  4 500,00 K�  
3/ vratka dotace na sociáln� právní ochranu d�tí                                  -  225 570,64 K�
4/ doplatek dotace volby                    65 386,40 K�
Celkem zdroje                                                                                     213 439 950,34 K�        

Stav finan�ních prost�edk� po finan�ním vypo�ádání   213 439 950,34 K�. 

P�ehled o stavu finan�ních prost�edk� na ú�tech m�sta po finan�ním vypo�ádání 

Základní b��ný ú�et Sociální fond
213 604 634,58 471 085,24 K�

Tvorba a pou�ití fond� v roce 2021  (v K�)
                                                                

Sociální fond
Stav 1. 1. 2021 235 553,03
p�íd�ly 3 012 715,00
p�íjem z chat 107 258,00
P�íjmy 3 119 973,00
Výdaje: 2 884 440,79
odborový svaz 47 500,00
jubilea 79 513,00
kult. a sport. akce, zájezd, pracovní prost�edí 294 390,00
stravné
penzijní poj.

1 691 745,00
528 000,00

rekrea�ní za�ízení
tábory

220 792,79
22 500,00

Stav 31. 12. 2021 471 085,24

III. P�ehled ekonomických ukazatel�

Ukazatelé v p�epo�tu na jednoho obyvatele Bohumína (v K�) 

  2017 2018 2019 2020 2021
da�ová výt��nost 13 059 14 149 15 357 14 457 15 915
p�íjmy daného roku  33 441 36 184 39 577 40 186 41 531
výdaje celkem 34 401 38 831 41 303 35 882 45 703
investice 8 378 8 415 8 333 5 361 11 975
zadlu�enost 5 722 6 889 6 849 7 372 10 243
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Da�ová výt��nost zaznamenala v roce 2021 nár�st oproti roku 2020, který byl poznamenán 
protipandemickými opat�eními. Zadlu�enost m�sta se v p�epo�tu na jednoho obyvatele 
zvý�ila v d�sledku postupného �erpání úv�ru na rekonstrukci �ervené kolonie (vy�erpáno 
29,7 milionu) a do�erpání úv�ru na terminál, pontony,  zateplení Bosporky, stavební úpravy 
�p. 19 a 348 na ul. Slezská (65 milion�).   

Zadlu�enost m�sta  (v tis. K�) 

Zadlu�enost 2017 2018 2019 2020 2021
�S, a.s. � Sportovní hala 16 680 6 684 0 0 0
NRB, a.s. � Národní d�m 28 366 24 820 21 274 17 729 14 183
KB a.s. � v��ové domy 36 576   29 805 22 995 16 144 9 252
�S, a.s. � nev��ové domy 40 679 35 679 30 678 25 678 20 678
�S, a.s. - okru�ní k�i�ovatka a 365 50 000 40 000 30 000 20 000
�S, a.s. � lokalita P.Cingra, 
lesopark, výkup Residomo,� 

30 000 50 000 40 000

�S, a.s. � terminál, zateplení 
Bosporky, pontony,Slezská 19,348

14 981 80 000

�S,a.s. � �ervená kolonie 29 742
Úhrnem 122 301 146 988 144 947 154 532 213 855
                                                                        
   

Vývoj zadlu�enosti m�sta (v tis. K�) 
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Rozvaha m�sta ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2021  (v tis. K�) 

Aktiva Pasiva
 1. 1. 2021 31. 12. 2021    1. 1.2021    31. 12. 2021 

Stálá aktiva: 2 430 136 2 575 504 Vlastní zdroje 
krytí: 

2 391 503 2 537 026

nehmotný majetek 5 170 3 639 jm�ní 1 186 775 1 178 132 
hmotný majetek  2 326 901 2 476 380 dotace  310 349 344 041 

finan�ní majetek 82 164 83 974 oce�ovací rozdíly 
z majetkových podíl�

3 943 25 755 

dlouhodobé 
pohledávky 

15 901 11 511 fondy 235 474 

opravy minulých 
období 

4 515 4 515 

Ob��ná aktiva: 391 931 457 448 výsledek hospoda�ení 885 686 984 109 
zásoby 297 269 Cizí zdroje: 430 564 495 926
krátkodobé 
pohledávky 

168 605 223 728 dlouhodobé závazky 48 585 66 442 

finan�ní  prost�edky 
(ZBU, fondy) 

202 782 214 076 krátkodobé závazky 216 326 194 332 

ostatní finan�ní 
prost�edky 

20 247 19 375 p�j�ky a úv�ry bank 
(�S, a.s., �MZRB) 

154 532 213 855 

  rezervy 11 121 21 297 

Aktiva celkem 2 822 067 3 032 952 Pasiva  celkem 2 822 067 3 032 952

Graf vývoje majetku m�sta (v tis. K�) 

Pozn.: Majetek m�sta ve správ� p�ísp�vkových organizací je v objemu 615,34 mil. K�. 
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P�ehled o pohledávkách a závazcích m�sta k 31. 12. 2021 (v tis. K�) 

Pohledávky-druh 
k   

1.1.2021 
k  

31.12.2021

  

Závazky-druh 
k   

1.1.2021 
k  

31.12.2021
po 

splatnosti
  

Odb�ratelé + ostatní 4 231 3 488 Dlouhodobé 203 117 280 296

- m�sto  1 190 1 504 330 - úv�ry  154 532 213 855

z toho oprávky -316 -277 - m�sto � p�ijaté zálohy 20 134 38 362

- SD  14 072 12 329 11 361 - kauce u SD 28 451 28 079

z toho oprávky  -10 715 -10 068       

Poskytnuté  zálohy 103 635 111 501 Krátkodobé -m�sto 18 079 11 572

- m�sto 1 272 1 156 - zam�stnanci 6 177 7 000

- SD zálohy na slu�by k vyú�tování 67 298 68 234 - odvody z mezd 4 446 4 222

- na transfery k vyú�tování 35 065 42 111 - zálohy na dotace 7 456 350

    

Dohadné ú�ty aktivní 56 809 103 235 Krátkodobé - SD 118 876 120 113

 - SD-slu�by k vyú�tování 33 709 29 178
- zálohy za slu�by,      
  licitace 

118 876 120 113

  - m�sto 23 100        74 057     

Jiné pohledávky 3 930 5 504   Dodavatelé 14 241 16 822

- z hlavní �innosti 14 142 13 991 13 413   - m�sto 6 636 10 634

z toho oprávky -11 182 -11 091     - u SD 7 605 6 188

- ostatní M�Ú 4 543 6 655 6 493     

z toho oprávky  

- ostatní SD 

-3 896

181

-4 297

101
    

- zam�stnanci (SF) 115 125       

- FÚ 0 0    

- za SR, ÚSC 27 20       

Dlouhodobé pohledávky 15 901 11 511 Ostatní 65 129 45 825

- finan�ní výpomoci - FRB 5 327          1 993 - FÚ, instituce       2 135 1 107

- ostatní  11 528 10 460 942 - ostatní, depozit 7 935 5 829

z toho oprávky -954 -942   

- zálohy na transfery 0 0   - dohadné ú�ty  55 059 38 889

184 506 235 239   Úhrnem Úhrnem 419 442 474 628 

Ostatní dlouhodobé pohledávky zahrnují prodej tepelných za�ízení BMservisu (prodej 
na splátky do roku 2030). Pohledávky po splatnosti zahrnují odb�ratelské faktury, poplatky a 
pokuty, nájemné, soudní poplatky, odpady, náhrady �kod, pronájmy pozemk�, u správy 
dom� jde o pohledávky z nájemného a ze slu�eb k vyú�tování, dlouhodobé pohledávky 
z prodeje nemovitosti. Ostatní jiné pohledávky po splatnosti zahrnují náhradu �kody 
zp�sobenou bývalou ú�etní Z� �SA. Zálohy na transfery poskytnuté na�im p�ísp�vkovým 
organizacím, obchodním spole�nostem a neziskovým organizacím, termín pro vyú�tování 
3/2022. Jiné pohledávky za zam�stnanci - p�edpis úhrady za zam�stnance ze sociálního 
fondu (stravenkový pau�ál  12/2021).  Oprávky k pohledávkám se tvo�í ve vý�i 10% z dlu�né 
�ástky za ka�dých 90 dn� po splatnosti. Dohadné ú�ty aktivní zahrnují slu�by k vyú�tování 
ze správy dom�, u m�sta vý�i o�ekávaných dotací dle schválených �ádostí o platbu (nap�. 
3 468 tis. K� multifunk�ní u�ebna Z� Bezru�ova, 3 103 tis. K� asistenti prevence kriminality, 
4 884 tis. K� chodník Hrani�ní, 28 924 tis. K� dopravní terminál). Dohadné ú�ty pasivní � 
zahrnují p�edpokládanou da� z p�íjm� za rok 2021 a spot�ebované energie. U dan�
z p�idané hodnoty máme za 12/2021 da�ovou povinnost, proto evidujeme závazek  
u finan�ního ú�adu. Dlouhodobé závazky tvo�í nesplacená �ást úv�r�, finan�ní záruky 
po dobu záru�ní lh�ty u investi�ních akcí, u správy dom� kauce na byty. Ostatní závazky 
tvo�í platby za výkupy nemovitostí, závazky  ze zákonného poji�t�ní zam�stnanc�, finan�ní  
prost�edky nesvéprávných ob�an� p�ijaté na depozitní ú�et, závazky z d�lené správy.  
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IV. P�ehled dlouhodobých finan�ních investic (akcií a vklad�) za rok 2021          

Název I�O  Forma Nominální Po�et
Nom. 

hodnota PC Vlastní kapitál 

emise emitenta CP 
hodnota v 

K� ks celkem v K� celkem v K� celkem v K�

BM servis a.s. *1 47672315 na jméno 100 000,00 309 30 900 000,00 }      
    16 678 909,00 59 495 739,08BM servis a.s. *1 47672315 na jméno 5 000,00 10 50 000,00

Bohumínská m�stská 
nemocnice, a.s. *1 

26834022 na jméno 100 000,00 157 15 700 000,00 37 691 086,00 15 585 292,90

BOSPOR spol. s r.o.*2 26815982    5 000 000,00 8 892 965,21

Pozn. *1 m�sto Bohumín je 100% vlastníkem akcií 
          *2 vklad základního jm�ní do spole�nosti 

V. Obchodní spole�nosti s majetkovou ú�astí m�sta (v tis. K�) 

Výsledek hospoda�ení za rok 2021 BM servis a.s. BMN, a.s. BOSPOR,s.r.o 

Náklady 189 973 296 950 38 740

spot�ebované nákupy 82 311 39 555 7 510

slu�by 25 858 14 753 8 714

osobní náklady 65 356 222 483 22 671

odpisy 8 680 6 847 841

tvorba rezerv 293 656 -1 634

da� z p�íjm� 196 0 0

ostatní náklady 7 279 12 656 638

Výnosy 190 002 297 778 38 816

tr�by z prodeje vlastních výkon� 171 161 272 135 17 064

prodej majetku 212 6 0

zú�tování rezerv 0 0 0

ostatní provozní výnosy 5 908 667 809

finan�ní výnosy 5 948 4

Dotace celkem z toho: 
dotace m�sta 
dotace MSK 
ostatní dotace 

12 716
5 105

0
                       7 611

24 022
0

2 140
               22 087

20 939            
12 800

8 139
Hospodá�ský výsledek 

(neauditovaný) 
29 828                        76



P�ehled o hospoda�ení p�ísp�vkových organizací m�sta za rok 2021 (v  K�) 

Organizace 

  

Výnosy Náklady 
      HV             z toho: �innost 

Návrh rozd�lení 

HV: Nepen��ní výnos 

zisk hlavní dopl�. odm�n rezervní 

Z� �SA 70 053 713 69 789 512 264 201 37 767 226 434 60 000 177 355 26 846 

Z� Masarykova 68 514 956 68 493 668 21 288 -62 241 83 529 0 900 20 388 

Z� Bene�e 38 619 606 38 479 675 139 931 121 873 18 058 14 000 54 399 71 532 

Z� Sk�e�o� 28 215 570 27 773 152 442 418 375 803  66 615 0 415 152 27 266 

Z� Bezru�ova 23 154 311 23 067 798 86 513 76 675 9 838 0 22 193 64 320 

Z� Pudlov 13 382 184 13 279 140 103 044 67 279 35 765 28 600      74 444         0 

K3 18 230 134 17 929 191 300 943 82 077 218 866 80 000 158 435 62 508 

DDM  10 606 570 10 449 974 156 596 101 921 54 675 43 700 51 900 60 996 

CSS 51 307 180 51 281 079 26 101 12 914 13 187 0 26 101         0 

M�sto je z�izovatelem 9 p�ísp�vkových organizací. Do p�sobnosti odboru sociálního spadá 
Centrum sociálních slu�eb. Odbor �kolství, kultury a sportu metodicky �ídí 6 Z� v�etn� M�, 
DDM a K3. Organizace p�edlo�ily výsledky hospoda�ení za rok 2021 prost�ednictvím výkaz�
a rozbor� hospoda�ení. Po kontrole byly materiály projednány v komisi dne 23. 2. 2022.  
Hospoda�ení bylo hodnoceno kladn�, poda�ilo se udr�et strukturu náklad� a v�echny 
organizace vykázaly zlep�ený hospodá�ský výsledek. Údaje o hospodá�ském výsledku jsou 
uvedeny v tabulce a po schválení z�izovatelem byly rozd�leny v souladu s p�íslu�nými 
ustanoveními do pen��ních fond� organizace. 



P�íloha �. 1

Podrobné tabulkové �len�ní p�íjm�, výdaj� a  financování
v tis. K�

TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2020 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

P � í j m y
1. Da�ové p�íjmy:
rozpo�tové ur�ení daní 271 829 260 000 290 000 300 428 103,60%
112- da� z p�íjm� m�sta 18 800 19 958 19 958 100,00%
136- správní poplatky 5 331 5 857 6 162 6 793 110,24%
v tom: odbor majetkový 1 2 2 2 100,00%
          odbor životního prost�edí  a služeb 135 150 150 135 90,00%
          organiza�ní 172 300 300 161 53,67%
          odbor právní právní a živnostenský 715 1 400 1 000 1 122 112,20%
          odbor dopravy 3 948 3 500 4 200 4 790 114,05%
          odbor stavební 352 500 500 576 115,20%
          odbor finan�ní 8 5 10 7 70,00%
133- popl. za uložení odpad� a odn�tí p�dy 1 606 1 750 2 515 2 528 100,52%
134- ostatní dan� a poplatky 1 293 1 100 1 280 1 465 114,45%
v tom: 1341- poplatek ze psa 764 700 750 815 108,67%
          1345- popl. za odpady
          1343- popl. za ve�ejné prostranství 375 150 430 544 126,51%
          1343- tržní poplatky 154 250 100 106 106,00%
138- odvod z VHP a IVT 1 924 2 000 2 000 2 394 119,70%
135- odbor dopravy, odborná zp�sobilost 296 300 300 416 138,67%
135- p�íjmy za dobývací prostory 1 288 2 000 1 500 1 334 88,93%
151- da� z majetku (nemovitostí) 31 213 31 000 31 000 31 863 102,78%
Da�ové p�íjmy  c e l k e m 333 580 304 007 354 715 367 179 103,51%

2. Neda�ové p�íjmy:
10 - odbor majetkový 4 036 2 520 2 895 3 063 105,80%
36xx- byty, pozemky, reklama, v�cná b�emena 2 278 980 1 205 1 316 109,21%
2321, 2310- kanalizace, voda 1 688 1 490 1 640 1 723 105,06%
xxxx- splátky p�j�ek na kanalizaci 70 50 50 24 48,00%
15 - odbor správy dom� 329 476 325 644 342 983 341 816 99,66%
3612,3613- nájemné 178 637 175 759 183 564 187 594 102,20%
                 zálohy na služby 134 514 139 841 141 019 135 776 96,28%
                 ostatní 10 996 4 714 13 070 13 116 100,35%
3634- lokální zásobování teplem (nájemné) 5 329 5 330 5 330 5 330 100,00%
20 - odbor životního prost�edí a služeb 17 581 15 066 15 775 14 854 94,16%
2212,2219- silnice (prodej, ostatní, dar) 141 150 110 121 110,00%
xxxx- správa ve vodním hosp., ovzduší, ekologii 260 200 292 342 117,12%
xxxx- splátky p�j�ek na kotlíky 4 645 2 500 2 500 1 915 76,60%
3632- poh�ebnictví (poplatky) 975 500 950 907 95,47%
3722- komunální odpad 8 479 8 616 8 603 8 199 95,30%
3725- separace EKO-KOM a živnostníci 2 863 2 900 3 100 3 123 100,74%
xxxx- rekultivace p�dy, pé�e o vzhled obcí 49 20 40 59 147,50%
1014- útulek pro psy 113 130 80 105 131,25%
3631- ve�ejné osv�tlení 56 50 100 83 83,00%
30 - odbor organiza�ní 2 759 1 520 1 585 1 647 103,91%
5512- požární ochrana 875 65 97 149,23%
6171- pronájmy 234 270 270 234 86,67%
        - ostatní 1 399 1 000 1 000 1 045 104,50%
3341,3349- reklama, inzerce OKO a TIK 251 250 250 271 108,40%
35 - odbor právní a živnostenský 1 464 1 500 1 500 1 646 109,73%
6171- pokuty, ostatní 1 464 1 500 1 500 1 646 109,73%

p�íjmy 1



TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2020 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

40 - odbor sociální 993 828 2 993 3 113 104,01%
3632- poh�ebnictví 241 100 150 275 183,33%
3429- Senior klub 79 75 30 25 83,33%
xxxx- vratky dotací 19
3522- BMN odvod dotace 2 087 2 087 100,00%
43xx- CSS Bohumín (odpisy, refakturace) 654 653 726 726 100,00%
50 - odbor školství, kultury a sportu 14 131 6 355 6 671 6 551 98,20%
3113- základní školy 9 959 4 336 4 599 4 600 100,02%
3313- K3 (K.A.R), odvod odpis�, p�ísp�vk� 1 837 1 837 1 714 1 714 100,00%
3421- DDM, odvod odpis�, p�ísp�vk�, dar 2 285 182 183 183 100,00%
xxxx- pojistná pln�ní, vratky dotací, ostatní 50 175 54 30,86%
60 - M�stská policie 887 1 050 1 113 948 85,18%
5311- bezpe�nost a ve�ejný  po�ádek (pokuty) 403 550 580 485 83,62%
5311- ostatní �innost (prodeje, služby, dary) 484 500 533 463 86,87%
65 - odbor dopravy 72 0 54 98 181,48%
xxxx- pojistná pln�ní, ostatní 51 36 80 222,22%
2221- dopravní obslužnost 21 18 18 100,00%
70 - odbor stavební 11 50 100 81 81,00%
2169- pokuty, ostatní 11 50 100 81 81,00%
80 - odbor rozvoje a investic 69 20 41 41 100,00%
xxxx- ostatní (sankce, p�ísp�vky, vyrovnání) 69 20 41 41 100,00%
90 - odbor finan�ní 2 413 4 780 4 888 4 954 101,35%
6171,6310- úroky, realizace fin. majetku 251 100 100 149 149,00%
3639- vratka fin. výpomoci od MAS 1 500 650 650 650 100,00%
3429- vratka fin. výpomoci od BOSPORU 4 000 4 000 4 000 100,00%
4343- ve�ejná sbírka MSK 598
6402, 6409- ostatní p�íjmy 64 30 138 155 112,32%
Sociální fond 122 90 90 119 132,22%
6171- p�íjmy sociálního fondu 122 90 90 119 132,22%
Neda�ové p�íjmy  c e l k e m 374 014 359 423 380 688 378 931 99,54%

3. Kapitálové p�íjmy:
10 - odbor majetkový 2 619 12 366 15 634 15 692 100,37%
3xxx- prodej byt� a objekt� 541 12 1 747 1 735 99,31%
3639- prodej pozemk� 1 022 11 298 12 831 12 901 100,55%
3634- prodej tepelných za�ízení 1 056 1 056 1 056 1 056 100,00%
15 - odbor správy dom� 723 0 0 0
3522- prodej majetku 723
30 - odbor organiza�ní 0 70 0 0
5512,6171- prodej majetku 70
50 - m�stská policie 0 50 0 0
5311- prodej majetku 50
90 – odbor finan�ní 0 0 200 200 100,00%
p�ísp. �EZ - p�echod pro chodce u Partyzána, prvky pro CSSB 200 200 100,00%
Kapitálové p�íjmy  c e l k e m 3 342 12 486 15 834 15 892 100,37%
VLASTNÍ P�ÍJMY CELKEM 710 936 675 916 751 237 762 002 101,43%

4. Dotace a p�evody
dotace v rámci souhrn. vztahu se SR: 30 548 31 817 31 817 31 817 100,00%
b�žná dotace 30 548 31 817 31 817 31 817 100,00%
dotace ú�elové neinvesti�ní: 72 738 36 213 56 396 56 223 99,69%
dotace kompenza�ní 25 648 4 474 4 474 100,00%
dotace m�sta Rychvald za m�stskou policii 6 303 6 805 6 805 6 646 97,66%
dotace obce Dolní Lutyn� za m�stskou policii 647 701 701 690 98,43%
dotace obce Dolní Lutyn� za p�estupky 37 27 27 100,00%
dotace na p�stounskou pé�i 48 48 48 100,00%
dotace na sociáln� právní ochranu d�tí 7 001 6 080 7 369 7 369 100,00%
dotace na sociáln� právní ochranu d�tí doplatek za p�edchozí rok103 320 320 100,00%
dotace na sociální práci 979 1 174 1 174 100,00%
dotace na s�ítání lidu, dom�, byt� 25 5 5 100,00%
dotace na asistenta prevence kriminality 50
dotace na asistenty kriminality MAS 1 511

p�íjmy 2



TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2020 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

dotace na asistenty kriminality MAS II. 2 273 1 650 2 920 2 920 100,00%
dotace pro m�stskou policii 190 190 100,00%
dotace pro CSSB 21 154 18 843 24 621 24 621 100,00%
dotace na kotlíky III. výzva 690 250 250 250 100,00%
dotace návrh ploch ÚSES Sk�e�o� 1 884 1 303 1 303 100,00%
dotace odborná p�íprava JSDH 59 46 46 100,00%
dotace na volby 608 609 609 100,00%
dotace pro K3 108 35 35 100,00%
dotace pro DDM 689
dotace pro ZŠ �SA šablony III. 1 295 1 295 100,00%
dotace pro ZŠ Bezru�ova šablony III. 724 723 99,86%
dotace pro ZŠ Beneše šablony III. 747 746 99,87%
dotace pro ZŠ Masarykova šablony III. 1 359 1 359 100,00%
dotace pro ZŠ Sk�e�o� šablony III. 840 840 100,00%
dotace pro ZŠ Pudlov šablony III. 311 310 99,68%
dotace na u�ebnu ZŠ Sk�e�o� 2 285
dotace na u�ebnu ZŠ Beneše 1 288
dotace na konsolidaci ekonomických agend 10
dar m�sta Frenštát p. Radhošt�m 50
dotace Atrakce povodí Horní Odry 41
dotace Stezka horní Odry 25 6 6 100,00%
dotace na Zp�ístupn�ní Odry a Olše 1 106 217 217 100,00%
dotace ú�elové investi�ní: 26 846 26 920 15 451 15 451 100,00%
dotace na kotlíky III. výzva 11 550 3 750 3 750 3 750 100,00%
dotace Lesopark na Panském 8 710 8 710 8 710 100,00%
dotace pontony Vrbice (Atrakce povodí Horní Odry) 171 11 000
dotace na fotovoltaickou elektrárnu 2 284 1 785 1 785 100,00%
dotace na zateplení Bosporky 1 176 1 171 1 171 100,00%
dotace DDM 1 306
dotace na u�ebnu ZŠ Sk�e�o� 1 314
dotace na u�ebnu ZŠ Beneše 1 237
dotace na konsolidaci ekonomickcý hagend 113
dotace na Zp�ístupn�ní Odry a Olše 9 823 2 2 100,00%
dotace cyklostezka Bohumín – Pudlov 1 332 33 33 100,00%
p�evody: 4 180 3 030 4 653 4 629 99,48%
p�evod mezd z depozitního ú�tu 1 314 1 623 1 623 100,00%
sociální fond - p�evod z výdaj� 2 866 3 030 3 030 3 006 99,21%
P�ijaté dotace c e l k e m 134 312 97 980 108 317 108 120 99,82%

P � í j m y  p�ed konsolidací 845 248 773 896 859 554 870 122 101,23%
konsolida�ní položky -2 866 -3 030 -3 030 -3 006 99,21%

P � í j m y  po konsolidaci 842 382 770 866 856 524 867 116 101,24%

Financování -90 220 154 730 298 800 87 127 29,16%
z�statek finan�ních prost�edk� -125 558 113 730 202 546 -11 059
z�statek finan�ních prost�edk� sociálního fondu -162 235 -236
úv�r na Lesopark Na Panském, území P. Cingra,… 20 000
úv�r na pontony, terminál, zateplení Bosporky, … 14 981 40 000 65 019 65 019
úv�r na �ervenou kolonii 30 000 29 742
opravné položky k finan�ním operacím (DPH – SF) 64
opravné položky k finan�ním operacím (DPH) 519 1 000 1 000 3 597

P � Í J M Y 752 162 925 596 1 155 324 954 243 82,60%

p�íjmy 3



TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2021 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

V ý d a j e
5. B�žné výdaje
10 - odbor majetkový 1 402 2 298 3 098 2 577 83,18%
3612- bytové hospodá�ství 30 30 0,00%
2310,2321- pitná voda a kanalizace 1 077 1 530 2 330 2 190 93,99%
3639- pozemky 325 698 698 387 55,44%
3613- nebytové prostory 40 40 0,00%
15 - odbor správy dom� 213 353 205 012 246 240 239 129 97,11%
3612,3613-  provozní výdaje 361 402 442 261 59,05%
                    opravy 69 439 56 256 72 891 71 401 97,96%
                    velké opravy 22 614 22 103 97,74%
                    služby k vyú�tování  127 565 131 099 131 619 128 197 97,40%
                    ostatní 10 546 11 789 13 208 11 759 89,03%
3634- tepelné hospodá�ství 5 442 5 466 5 466 5 408 98,94%
20 - odbor životního prost�edí a  služeb 67 060 69 831 79 994 71 674 89,60%
372X- komunální odpad 19 262 19 518 23 026 21 844 94,87%
v tom: b�žný komunální odpad, VKK (3722) 11 175 11 180 13 550 12 803 94,49%
         sb�rné dvory (3722) 4 886 4 910 5 576 5 540 99,35%
         �erné skládky (3739) 20 70 70 24 34,29%
         ekologický kalendá� a ekologie (3792) 171 308 320 5 1,56%
         separace v�. EKO-KOMU (3725) 3 010 3 050 3 510 3 472 98,92%
(z toho hrazeno správnou dom�) 7 472 7 600 7 900 7 722 97,75%
2141- služby (tržišt�) 176 340 300 242 80,67%
2212, 2219- silnice a chodníky (opravy a údržba) 19 341 13 600 15 590 13 903 89,18%
2333- úprava drobných vodních tok� 1 159 2 547 2 752 2 266 82,34%
2310- údržba kašen 177 176 176 133 75,57%
3631- ve�ejné osv�tlení 7 210 9 600 11 040 8 256 74,78%
3632- poh�ebnictví (údržba) 1 561 2 615 3 458 2 757 79,73%
3733,3719- monitoring p�dy,vody,ovzduší 30 30 0,00%
1014- útulek pro psy 828 1 000 864 654 75,69%
3745- ve�ejná zele� 12 104 13 275 14 355 14 354 99,99%
        - �išt�ní m�sta  + mobiliá� 4 878 5 410 5 187 5 100 98,32%
        - izola�ní zele� následná pé�e 199 400 400 397 99,25%
        - regenerace ploch ve St. Bohumín� 161 220 220 156 70,91%
        - realizace ÚSES ve Sk�e�oni 4 1 000 2 496 1 612 64,58%
1036- správa v lesním hospodá�ství 100 100 0,00%
30 - odbor organiza�ní 117 341 124 058 126 226 118 817 94,13%
6112- zastupitelstva obcí 5 317 5 914 5 914 5 227 88,38%
v tom: mzdy 4 136 4 546 4 546 4 146 91,20%
           pojišt�ní v�. náhrady za nemoc 987 1 108 1 108 932 84,12%
           provoz 194 260 260 149 57,31%
6171- místní správa 106 847 113 194 114 467 108 304 94,62%
v tom: mzdy 51 293 54 600 54 452 52 435 96,30%
           mzdy odbor správy dom� 8 632 9 449 9 449 8 596 90,97%
           pojišt�ní v�. náhrady za nemoc 17 975 19 159 19 403 18 644 96,09%
           pojišt�ní odbor správy dom� v�. náhrady za nem. 3 774 4 276 4 276 3 798 88,82%
           OOV 1 192 1 170 1 170 1 027 87,78%
           OOV odbor správy dom� 3 109 3 514 3 514 3 362 95,67%
           provozní výdaje 18 796 20 544 21 721 18 214 83,85%
           provozní výdaje odbor správy dom� 453 482 482 482 100,00%
           p�evod na depozitní ú�et 1 623 1 746
3341- TIK, regionální vysílání 2 217 2 250 2 420 2 412 99,67%
3349- sd�lovací prost�edky (OKO) 616 750 750 738 98,40%
3399- záležitosti kultury (KPOZ) 308 365 365 306 83,84%
5512- požární ochrana 972 1 285 1 311 954 72,77%
5212- krizové �ízení 203 100 190 92 48,42%
2143,2144- družební vztahy, cestovní ruch 147 175 175 92 52,57%
xxxx- volby 694 609 674 110,67%
4349- �D, TOI-TOI 20 25 25 18 72,00%

výdaje 1



TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2021 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

40 - odbor sociální 1 464 1 887 1 969 1 302 66,12%
3632- poh�ebnictví (poh�by) 136 90 150 8 5,33%
3429- zájmová �innost (senior klub) 199 300 300 183 61,00%
4349- komunitní plánování 54 150 150 47 31,33%
       - senior a baby taxi 1 043 1 170 1 170 1 041 88,97%
4399- výkon p�stounské pé�e 14 137 159 5 3,14%
4399- sociáln� právní ochrana d�tí, ve�ejný opatrovník 18 40 40 18 45,00%
50 - odbor školství, kultury a sportu 15 512 14 686 24 003 22 219 92,57%
3111- mate�ské školy 1 837 1 120 1 525 1 213 79,54%
3113- základní školy 9 021 6 945 9 826 9 511 96,79%
3141- školní jídelny 1 148 1 467 1 467 1 380 94,07%
3319- kronika,koncerty,publikace 268 425 417 194 46,52%
3421- zájmová �innost 2 518 3 735 9 914 9 247 93,27%
3412,3419- sport 685 894 744 566 76,08%
3326- oprava kulturních památek 35 100 110 108 98,18%
60 - M�stská policie 36 699 40 491 41 045 38 539 93,89%
5311- provoz 2 702 3 277 3 319 3 168 95,45%
        - mzdy 22 897 24 324 24 272 23 164 95,44%
        - pojišt�ní v�. náhrady za nemoc 7 935 8 265 8 578 8 160 95,13%
        - asistent prevence kriminality 3 165 4 349 4 856 4 047 83,34%
        - krimi prevence 276 20 0,00%
65 - odbor dopravy 2 545 2 860 2 860 2 393 83,67%
2223- akce besipu 63 80 80 15 18,75%
2292- provoz ve�ejné siln. dopravy 1 945 2 100 2 100 2 047 97,48%
2212- záležitosti v silni�ní doprav� 460 500 500 265 53,00%
3421- d�tské dopravní h�išt� 77 180 180 66 36,67%
80 - odbor rozvoje a investic 9 587 13 100 5 950 4 458 74,92%
363x- provozní výdaje 505 450 750 639 85,20%
2212- oprava komunikace po kanal. 5. kv�tna, Kosmonaut 127
2212- oprava komunikace po kanal. Rybni�ná 1 192
2212- oprava komunikace po kanalizaci Rychvaldská 1 600 758 47,38%
3113- ZŠ Bezru�ova - multif. u�ebna a bezbariérovost 1 800 1 495 83,06%
3745- Lesopark Na Panském – následná pé�e 1 400 1 224 87,43%
6171- budova M�Ú - oprava soc. za�ízení 4 119 350 350 342 97,71%
3612- �ervená kolonie demolice 1 040
4350- Cesmína - p�dní vest. šaten, evak. výtah 144 50 0,00%
3612,3613- opravy domovního fondu 2 460 12 300
90 - odbor finan�ní 17 109 5 660 25 766 19 752 76,66%
6399- hrazené úroky z úv�r� 1 585 2 640 2 760 2 218 80,36%
6310- da� z p�íjm� m�sta 18 800 19 958 19 958 100,00%
6399- da� z p�idané hodnoty -3 757 3 000 3 000 -2 454 -81,80%
6399- ostatní 24 20 20 4 20,00%
6402- výdaje finan�ního vypo�ádání 457 28 26 92,86%
Sociální fond 2 829 3 120 3 355 2 953 88,02%
6171- výdaje fondu 2 829 3 120 3 355 2 953 88,02%
Výdaje odbor�  c e l k e m 484 901 483 003 560 506 523 813 93,45%

Neinvesti�ní p�ísp�vky a dotace
20 - odbor životního p�ost�edí a služeb 4 501 4 781 5 105 5 105 100,00%
3745- BM servis, a.s. 4 501 4 781 5 105 5 105 100,00%
40 - odbor sociální 47 112 46 654 53 653 53 653 100,00%
3522- BMN, a.s. - provozní dotace 18 000 18 000 18 000 18 000 100,00%
435x- Centrum sociálních služeb 7 958 9 811 11 032 11 032 100,00%
         Centrum sociálních služeb - granty a dotace 21 154 18 843 24 621 24 621 100,00%
50 - odbor školství, kultury a sportu 60 236 69 323 72 376 72 373 100,00%
3113- základní školy 29 028 35 837 41 618 41 615 99,99%
  ZŠ Masarykova 6 675 6 655 6 840 6 840 100,00%
  ZŠ Masarykova - granty, státní dotace 1 359 1 359 100,00%
  ZŠ �SA 8 026 14 752 15 117 15 117 100,00%
  ZŠ �SA - granty, státní dotace 1 295 1 295 100,00%

výdaje 2



TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2021 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

  ZŠ Pudlov 2 058 2 458 2 058 2 058 100,00%
  ZŠ Pudlov - granty, státní dotace 311 310 99,68%
  ZŠ Bezru�ova 3 381 3 554 3 635 3 635 100,00%
  ZŠ Bezru�ova - granty, státní dotace 724 723 99,86%
  ZŠ Sk�e�o� 3 969 3 558 3 710 3 710 100,00%
  ZŠ Sk�e�o� - granty, státní dotace 840 840 100,00%
  ZŠ Beneše 4 919 4 860 4 982 4 982 100,00%
  ZŠ Beneše - granty, státní dotace 747 746 99,87%
3313- K3 14 341 16 905 15 371 15 371 100,00%
          K3 - granty, státní dotace 108 35 35 100,00%
3421- DDM 3 270 3 781 2 552 2 552 100,00%
          DDM - granty, státní dotace 689
3429- BOSPOR s.r.o. 12 800 12 800 12 800 12 800 100,00%
Ostatní p�ísp�vky a dotace
15 - odbor správy dom� 582 0 10 10 100,00%
xxxx- ve�ejná sbírka 582 10 10 100,00%
30 - odbor organiza�ní 300 0 300 300 100,00%
xxxx-  p�ísp�vek-obcím post. tornádem, pro Ukrajinu 100 100 100 100,00%
5511-  p�ísp�vek HZS 200 200 200 100,00%
40 - odbor sociální 4 118 4 406 4 234 4 213 99,50%
xxxx- podpora poskytovatel�m sociálních služeb 2 902 3 250 3 028 3 028 100,00%
xxxx- ostatní p�ísp�vky dle individuálních žádostí 719 659 709 688 97,04%
4374- dotace na podporu soc. služeb MSK 497 497 497 497 100,00%
50 - odbor školství, kultury a sportu 10 212 14 271 15 021 11 505 76,59%
xxxx- zapsané spolky, opravy 197 500 350 306 87,43%
3419- sport 4 066 4 500 4 230 3 077 72,74%
3419- individuální dotace HC Bospor Bohumín 507 1 000 1 000 557 55,70%
3419- individuální dotace FK Bospor Bohumín 1 700 1 700 1 700 1 700 100,00%
3419- individuální dotace Plavecký klub Bohumín 520 520 520 520 100,00%
3419- individuální dotace Oddíl házené 490 650 650 650 100,00%
3419- individuální dotace SKV Bohumín-vzp�ra�i 80 80 80 100,00%
3419- individuální dotace Radost-Impulst, tane�ní klub 1 120 970 86,61%
xxxx- program sportování a zkvalitn�ní výuky 683 1 870 1 870 864 46,20%
3119- zdraví d�tí 248 595 595 358 60,17%
3319- kultura 1 062 1 600 1 650 1 473 89,27%
3330- církve 33 250 250 250 100,00%
xxxx- ostatní dotace a p�ísp�vky 706 1 006 1 006 700 69,58%
90 - odbor finan�ní 5 582 650 803 803 100,00%
3429- návratná finan�ní výpomoc BOSPOR 4 000
4343- p�ísp�vek do ve�ejné sbírky MSK 200
3639- návratná finan�ní výpomoc pro MAS 650 650 650 650 100,00%
xxxx- dotace partner�m proj. Zp�ístupn�ní Odry a Olše 732 153 153 100,00%
Výdaje na p�ísp�vky  c e l k e m 132 343 140 085 151 502 147 962 97,66%
B�žné výdaje c e l k e m 617 244 623 088 712 008 671 775 94,35%

6. Kapitálové výdaje
10 - odbor majetkový 4 902 8 678 6 445 5 631 87,37%
xxxx- výkupy pozemk� a objekt� 4 902 8 678 6 445 5 631 87,37%
15 - odbor správy dom� 1 839 2 550 28 825 27 979 97,07%
3xxx- investice domovního fondu 1 839 2 550 28 825 27 979 97,07%
20 - odbor životního prost�edí 1 638 1 500 4 000 2 148 53,70%
2212- autobusové zastávky (náhrada za CT) 302 1 500 1 500 0,00%
3631- investice do ve�ejného osv�tlení 1 067 2 500 2 148 85,92%
3632- realizace rozptylové lou�ky 269
30 - odbor organiza�ní 1 639 3 780 2 912 2 566 88,12%
6171- software, stroje a za�ízení 968 2 680 1 000 891 89,10%
        - referentské vozidlo 585 300 400 341 85,25%
xxxx- nákup pro p�j�ovnu lodí Vrbice 100 100 100,00%
5512- investice do požární ochrany 86 800 1 412 1 234 87,39%

výdaje 3



TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2021 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

40 - odbor sociální 0 0 150 144 96,00%
4351- cvi�ební prvky, 2022 - auta 150 144 96,00%
50 - odbor školství, kultury a sportu 8 517 1 810 8 630 7 048 81,67%
3326- památník ob�tem požáru 50 39 78,00%
3421- d�tské koutky a atrakce na území m�sta 415 210 390 363 93,08%
3111- MŠ d�tské atrakce v zahradách 241 450
3111- MŠ �áslavská plot, elektroinstalace 500 482 96,40%
3111- MŠ Na Pískách – vým�na kotl� a MaR 410 408 99,51%
3111- MŠ Nerudova – vým�na MaR 130 129 99,23%
3113- ZŠ Sk�e�o�-v�trací jednotky s rekuperací tepla 1 089 1 150 1 150 1 142 99,30%
3113- ZŠ Masarykova - rekonstrukce VZT školní kuchyn� 6 000 4 485 74,75%
3313- K3 - vým�na elektr. a soc. zázemí v knihovn� 6 772
60 - M�stská policie 870 0 0 0
5311- stroje a za�ízení 94
5311- dopravní prost�edek 776
80 - odbor rozvoje a investic 69 751 216 100 259 468 194 682 75,03%
3635, 3636- územní plán, územní studie 442 600 550 384 69,82%
xxxx- po�ízení majetku (budovy, stavby) 35 440 139 400 178 338 127 043 71,24%
3612- investice domovního fondu 33 869 76 100 80 580 67 255 83,46%
90 - odbor finan�ní 4 000 0 2 087 2 087 100,00%
3522- BMN, a.s. - p�íplatek na vykrytí ztráty minulých let 4 000 2 087 2 087 100,00%
Výdaje odbor� c e l k e m 93 156 234 418 312 517 242 285 77,53%

Investi�ní p�ísp�vky a dotace 19 231 8 880 17 302 7 751 44,80%
10 - odbor majetkový 152 500 500 450 90,00%
3639- inv. p�j�ky ob�an�m na kanalizaci 85 200 300 300 100,00%
3639- dotace ob�an�m na kanalizaci 67 300 200 150 75,00%
20 - odbor životního prost�edí a služeb 5 147 6 700 12 460 3 203 25,71%
3713- návratná výpomoc ob�an�m na kotlíky (zap�j�ka) 150 1 000 1 000 280 28,00%
3713- kotlíková dotace (MsK + obec) 472 1 200 1 200 368 30,67%
3713- vým�ma plynových kotl� (dotace) 495 750 750 480 64,00%
3713- návratná výpomoc ob�. na kotlíky (III.+IV. výzva) 4 030 3 750 9 510 2 075 21,82%
30 - odbor organiza�ní 200 200 0 0
5511- inv. p�ísp�vek HZS 200 200
50 - odbor školství, kultury a sportu 3 752 1 480 4 340 4 096 94,38%
xxxx- investi�ní p�ísp�vky, dotace spolk�m 244 200 130 65,00%
3419- individuální dotace TJ Sokol Bohumín 200 200 117 58,50%
3419- individuální dotace FK Slovan Záblatí 200 200 135 67,50%
3419- individuální dotace TJ Sokol Záblatí 90 90 100,00%
3113- inv. p�ísp�vek školám 2 109 1 080 1 585 1 572 99,18%
3421- DDM - granty a státní dotace dotace investi�ní 1 306
3313- K3 investi�ní p�ísp�vek 93 2 065 2 052 99,37%
90 - odbor finan�ní 9 980 0 2 2 100,00%
xxxx- dotace partner�m projektu Odra a Olše 9 980 2 2 100,00%
Kapitálové výdaje c e l k e m 112 387 243 298 329 819 250 036 75,81%

V ý d a j e  p�ed konsolidací 729 631 866 386 1 041 827 921 811 88,48%

konsolida�ní položky -2 866 -3 030 -3 030 -3 006 99,21%

V ý d a j e  po konsolidaci 726 765 863 356 1 038 797 918 805 88,45%

výdaje 4



TEXT Skute�nost Schválený Upravený Skute�nost Procento
k 31.12.2021 rozp. 2021 rozp. 2021 k 31.12.2021 pln�ní

Rezerva m�sta 26 802 67 593 0,00%
Rezerva správy dom� 13 496 0,00%

V Ý D A J E 726 765 890 158 1 119 886 918 805 82,04%

8. Financování 25 397 35 438 35 438 35 438 100,00%
splátky úv�ru na okružní k�ižovatku, … 10 000 10 000 10 000 10 000 100,00%
splátky úv�ru Na Panském, P. Cingra, … 10 000 10 000 10 000 100,00%
splátky úv�ru terminál, pontony, ….
splátky úv�ru na Národní d�m 3 546 3 546 3 546 3 546 100,00%
splátka úv�ru na v�žové domy (správa dom�) 6 851 6 892 6 892 6 892 100,00%
splátka úv�ru nev�žové domy (správa dom�) 5 000 5 000 5 000 5 000 100,00%

V Ý D A J E 752 162 925 596 1 155 324 954 243 82,60%

1-12/2020 1-12/2021
stav pohledávek po splatnosti 14 896 044,80 14 805 822,33

sociální dávky po splatnosti na podrozvaze 89 723,00 89 723,00

náhrada škody 4 261 130,15 4 230 819,15

náhrada škody - bytový fond 2 140 911,17

stav pohled. po splatnosti - odbor správy dom� 12 790 424,35 11 361 474,27

stav závazk� po splatnosti 0,00 0,00

1-12/2020 1-12/2021
stavy na ú�tech:
b�žné výdaje 202 546 439,18 213 604 634,58

odbor správy dom�

výdaje 5



Informativní rozpis investic realizovaných odborem RaI

Název  akce 
Upravený 

rozpo�et 2021
Skute�nost      
k 31.12.2021

Plochy a komunikace
Terminál Bohumín                                              40 132 39 529
P�íprava území P.Cingra 30 000 5 486
Chodník Hrani�ní 9 000 7 366
Chodník prodloužená Sokolská 1 240 1 230
Propojka k bunkru + elektrop�ípojka 2 150 2 126
Cyklostezka Pudlov 3 600 3 557
In-line okruh kolem Vrbického jezera - II. etapa 400 8
Lesopark Na Panském 3 100 2 875
Parkovišt� Okružní I. a III. etapa 1 860 1 728
Parkovišt� Budovatelská 2 700 2 192
P�echod pro chodce u Partyzána 1 200 944
Propojovací komunikace Úvozní - p�eložka 160 153

Bytové a nebytové hospodá�ství
Cesmína- evakua�ní výtah, úpravy spol.prostor 10 550 6 554
Kolumbária 2 300 1 746
Chrán�né bydlení Husova 5 000 1 154
BMN parkovišt� 0
BMN budova ambulancí, parkovišt� 16 000 8 735

Kanalizace 
Kanalizace a vodovod Úvozní 18 896 12 694
Kanalizace Rychvaldská, chodník 9 300 9 245

Sport a rekreace
Fotovoltaická elektrárna na sportovní hale 4 040 4 038
pontony Vrbice 9 510 9 438

Školství
ZŠ Bezru�ova - multifunk�ní u�ebna a bezbariérovost 2 800 2 525

Projektové dokumentace 4 400 3 720
Celkem 178 338 127 043

Informativní rozpis investic správy dom� realizovaných odborem RaI

Název  akce 
Upravený 

rozpo�et 2021
Skute�nost      
k 31.12.2021

�ervená kolonie 58 000 46 463
Slezská 19, 348                                                               19 064 17 972
�SA 228, 238, Okružní 229,236 zateplení dom� 516 516
BMN demolice a rozvad�� 3 000 2 304
Celkem 80 580 67 255

investice odboru RaI, investice a velké opravy odboru správy dom�
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Informativní rozpis investic odboru správy dom�

Název  akce 
Upravený 

rozpo�et 2021
Skute�nost      
k 31.12.2021

Husova, Vrchlického - zateplení 11 372 11 369
Trnkova – kanalizace I. �ást 6 600 5 956
t�. Beneše, Štefánikova 320-324 – kanalizace 1 400 1 369
Husova 553, 561, 786, 792 - zrušení septiku, p�epojení 1 800 1 793
Žižkova 127, 178 - zateplení domu v�. st�echy 3 011 3 008
Slezská 12 - montáž ÚT, napojení 980 980
projektové dokumentace výtah Na Chalupách 121 163 163
drobné investice správy dom� 3 499 3 341
Celkem 28 825 27 979

Informativní rozpis velkých oprav odboru správy dom�

Název  akce 
Upravený 

rozpo�et 2021
Skute�nost      
k 31.12.2021

Husova,Vrchlického, Seifertova 909-920 - oprava st�echy, terénní úpravy,..10 362 10 361
Husova,Vrchlického, Seifertova 909-920 – oprava balkón� 958 958
Žižkova 127, 178 - vým�na zadních dve�í, oprav balkónu 1 715 1 705
Bezru�ova 1144, 1145 - vým�na stupa�ek SV a TUV,… 2 850 2 716
Slezská 12 - opravy koupelen 460 458
Bezru�ova 1144 - oprava balkón� 4 800 4 436
Nerudova1158 – GO elektro spole�ných prostor 1 469 1 469
Celkem 22 614 22 103

investice odboru RaI, investice a velké opravy odboru správy dom�
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